GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

Página 1 de 1

Processo SDPCD-PRC-2021/00078
Interessado: Secretaria de Estado dos Direitos da Pessoa com Deficiência.
Assunto: CHAMAMENTO PÚBLICO- Desenvolvimento de Um Programa de Atividades
Equoterápicas para Crianças e Adolescentes com Deficiência na Área de Habilitação,
Reabilitação e Inserção Social, Denominado "Programa Equitação Inclusiva"

ANÁLISE DOS REQUISITOS PARA CELEBRAÇÃO DO TERMO DE COLABORAÇÃO E ABERTURA
DE PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DO CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 002/2021 – PARA O DESENVOLVIMENTO DE UM PROGRAMA DE ATIVIDADES
EQUOTERÁPICAS PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES COM DEFICIÊNCIA NA ÁREA DE
HABILITAÇÃO, REABILITAÇÃO E INSERÇÃO SOCIAL, DENOMINADO "PROGRAMA EQUITAÇÃO
INCLUSIVA"

A COMISSÃO DE SELEÇÃO do chamamento público nº 002/2021, designada pela Resolução
SEDPcD nº 007 de 13/09/2021, em cumprimento ao item “8.4. Etapa 3”, do Edital, expõe e
decide o que segue.

A Associação de Equoterapia Educacional Texas Ranch, CNPJ: 13.857.550/0001-73,
comprovou o cumprimento dos requisitos previstos no inciso I do caput do art. 2°, nos
incisos I a V do caput do art. 33 e nos incisos II a VII do caput do art. 34 da Lei federal n°
13.019, de 2014, e a não ocorrência de hipóteses que incorram nas vedações de que trata o
art. 39 do referido diploma legal, mediante a apresentação dos documentos relacionados no
item 8.2.1, alíneas I a XV do presente Edital.

Oportuno informar que foi verificada a inexistência de restrições no Cadin Estadual, e-
Sanções, Relação de Apenados (TCE) e Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS,
bem como a inscrição e a aprovação da referida organização da sociedade civil no
Certificado de Regularidade Cadastral de Entidades (CRCE).

Fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis para interposição de recurso.

Publique-se.

São Paulo, 05 de novembro de 2021.

COMISSÃO DE SELEÇÃO

Thiago Cabral Oliveira
Coordenador da Comissão

Cecilia Rodrigues da Silva Luiz Oberdan Liporoni Mayra Barbosa dos Santos
Membro da Comissão Membro da Comissão Membro da Comissão

S
D

P
C

D
D

C
I2

02
10

20
60

A

Assinado com senha por TATIANE DA SILVA OLIVEIRA - SDPCD56214 em substituição a THIAGO CABRAL OLIVEIRA -
SDPCD56216 - 05/11/21 às 14:35:00.
Assinado com senha por CECILIA RODRIGUES DA SILVA - Diretora do Departamento de Administração / DA - 05/11/2021 às
15:16:56, LUIZ OBERDAN LIPORONI - Coordenador / CDP - 05/11/2021 às 15:29:49 e MAYRA BARBOSA DOS SANTOS -
Assessor Técnico III / CAP - 05/11/2021 às 15:40:53.
Documento Nº: 27854308-5454 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=27854308-5454

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

383

https://linksiga.trf2.jus.br

	SDPCD-DCI-2021/02060-A